
 

 

 

Comune di 

SAN ROMANO IN GARFAGNANA 

 
Provincia di Lucca 

 

COPIA 

 

DELIBERAZIONE N. 30 

in data: 08.06.2019 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

OGGETTO: LINEE PROGRAMMATICHE RELATIVE ALLE AZIONI ED AI PROGETTI 

DA REALIZZARE NEL CORSO DEL MANDATO (ART. 46 C.3 DEL TUEL).           
 

 

             L’anno duemiladiciannove addi otto del mese di giugno alle ore 10.15 nella sala delle adunanze, 
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge e dallo Statuto, vennero oggi convocati a 
seduta i componenti il Consiglio Comunale.  

 
All'appello risultano: 
 

MARIANI Raffaella P 

LUCCARINI Sara P 

DE LUCIA Gerry P 

MERLINI Fabio P 

VALDRIGHI Nicola P 

ROCCHICCIOLI Roberto P 

MASINI Laura P 

MAROVELLI Fabio P 

PIERETTI Elena P 

CARAFFI Stefania P 

FERRARINI Aldo P 

  

      Totale presenti  11  

      Totale assenti     0 
 
 
 

Assiste il Segretario Comunale Dott. Borghesi Francesco il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, l’On. Mariani Raffaella nella sua qualità di Sindaco assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 



 

 

Delibera di C.C. n. 30 del 08.06.2019 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Il Sindaco, On. Raffaella Mariani, espone e illustra ai Consiglieri, riuniti per la seduta di 
insediamento del Consiglio comunale, le “linee programmatiche” relative alle azioni e ai 
progetti da realizzare nel corso del mandato amministrativo. 
 
Al termine: 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

richiamati: 

 l’articolo 46, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e 
smi per il quale: “Entro il termine fissato dallo statuto, il sindaco o il presidente della 
provincia, sentita la giunta, presenta al consiglio le linee programmatiche relative 
alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato”; l’articolo 42 comma 3 
del TUEL: “Il consiglio, nei modi disciplinati dallo statuto, partecipa altresì alla 
definizione, all'adeguamento e alla verifica periodica dell'attuazione delle linee 
programmatiche da parte del sindaco o del presidente della provincia e dei singoli 
assessori”; 

 l’articolo 13 comma 3 del decreto legislativo 12 aprile 2006 numero 170, norma che 
precisa che “gli strumenti della programmazione di mandato sono costituiti dalle 
linee programmatiche per azioni e progetti e dal piano generale di sviluppo”; 

 l’art. 10 dello statuto comunale che normano modalità di presentazione e 
approvazione delle “linee programmatiche”; 

 

attestato che sulla proposta della presente non sono stati acquisiti i preventivi pareri ex 
art. 49 TUEL trattandosi di atto di mero indirizzo politico; 
 

 

 

DELIBERA 

 

Di prendere atto della presentazione delle linee programmatiche di governo anni  

2019/2024 come da documento allegato sub “a”. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

F.to Mariani Raffaella  F.to Borghesi Francesco 

 

 

    

PUBBLICAZIONE 
 

 
Pubblicata sul sito informatico del Comune di San Romano (www.comune.san-romano-in-garfagnana.lu.it) in 
data odierna, ai sensi dell’art. 32 comma 1 della legge 18.06.2009 nr. 69. 

 
Addì, 31.12.2019 
 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO ON-LINE 

F.to Coltelli Milena 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata sul sito informatico del Comune (www.comune.san-
romano-in-garfagnana.lu.it) il giorno 31.12.2019   ove rimarrà per 15 giorni consecutivi sino al giorno 
15.01.2020 ai sensi dell’Art. 124 comma1, del D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 
 
 
Addì, 31.12.2019 

 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO ON-LINE 

F.to Coltelli Milena 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 
Si certifica che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva ai sensi  dell’Art. 134  del D.Lgs267/00: 
 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (08.06.2019) - Art.134, comma 3° del D.Lgs 267/00. 
 

 È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D.Lgs 267/00 
 
Addì, 08.06.2019     

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Borghesi Francesco 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
Addì 

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE AMM.VO 
ED ECONOMICO-
FINANZIARIO 

Rag. Milena Coltelli 
_______________________________________________________________________________________ 
 

 

http://www.comune.san-romano-in-garfagnana.lu.it/

